2
2

	Управление образования, молодежной политики и спорта

администрации Пильнинского муниципального района

	ПРИКАЗ

	08.05.2014 г.
	                 № 82.о.д.

	О порядке окончания 2013/2014 учебного года в
общеобразовательных школах Пильнинского муниципального района

1. Считать окончанием 2013/2014 учебного года для выпускников 9-х и 11-х классов классов 23 мая (пятница) 2014 года.
2. Считать  окончанием  учебного года для обучающихся 1-8, 10 классов 30 мая (пятница) 2014 года.
3. Руководителям ОУ:

3.1 Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов в 2014 году в соответствии  с утвержденным Рособрнадзором единым  расписанием.
4.  До начала аттестационного периода обеспечить выполнение всех мероприятий, связанных с аттестацией обучающихся:

- проведение педсоветов о допуске выпускников к государственной итоговой  аттестации;

- издание приказов по школе;

        - размещение наглядных материалов в каждом ОУ о сроках, расписании и порядке проведения государственной итоговой аттестации выпускников в 2014 году.

5. Оформить по окончании учебного года школьную документацию.

6. Организовать контроль за выполнением федерального и регионального законодательства в части профилактики алкогольной зависимости у несовершеннолетних в период проведения выпускных вечеров.

7. Провести профилактическую работу с обучающимися, родителями по предупреждению детского травматизма в период летних каникул.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                           А.А. Клинцева

С приказом ознакомлены: